
nite/esidad joma I do Valía 
FACULTADDE CIENCIAS EXACTAS 

Av Bolivia 5150. 4400  -  Salta 
Te/. (0337025 -540E - kat (0387)42.5-5449 

Republita Argelina 

Expediente EXA N° 8023/2018 

Resolución CD—EXA: 113/2018 

Salta, 06 de abril de 2018 

     

2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

VISTO: 

La Nota 056/2018. por la que el Departamento de Física solicita la gestión de convocatoria a 
Concurso Público de antecedentes y prueba de oposición para la cobertura de un ( I ) Cargo Regular 
en la categoría de Auxiliar Docente de Primera Categoría con dedicación Simple para la asignatura 
INTRODUCCION A LA FÍSICA, de la carrera Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en 
Energías Renovables (plan 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), Tecnicatura 
Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dicta en Salta Capital. y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 61 obra informe favorable del Departamento Personal de esta Unidad Acadetnica 

respecto de la disponibilidad de las correspondientes partidas presupuestarias. 

Que la Comisión de Hacienda. en dictamen de fs. 61vta., aconseja autorice la presente 
convocatoria con imputación a una (  I  ) partida individual de idéntica categoría y dedicación, creado 
por Res. CS N° 590/2017. 

Que, asimismo, la Comisión de Docencia e Investigación, en dictamen de fs. 62, aconseja 
autorizar la convocatoria mencionada y aprobar la nómina de docentes propuesto con modificaciones. 

Que este Cuerpo. en su Sesión Ordinaria del día 28/03/2018, aprueba por unanimidad los 
dictámenes previamente aludidos con modificaciones y, asimismo, aprueba el sorteo efectuado para 
la designación de los miembros del Jurado. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Autorizar a Decanato a convocar a Concurso Público abierto de antecedentes y 
prueba de oposición. conforme a lo establecido en las reglamentaciones en vigor, para la cobertura 
de cargos de la planta docente, de acuerdo al siguiente detalle: 

Cantidad: 

Categoría: 

Dedicación: 

Asignatura: 

Carrera: 

Asiento: 

Dependencia: 

un (1) Cargo Regular 

Auxiliar Docente de Primera Categoría 

Simple 

INTRODUCCION A LA FÍSICA 

Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables 
(plan 2005), Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), Tecnicatura 
Universitaria en Energía Solar (plan 2012) 

Salta Capital 

Departamento de Física 

Página 1 de 2 



Wttir~idad./ Ir.crionaidly Vaaa/ 
FACULTAD  DE  CIENCIAS EXACTAS 

As• 11111iIiil 5150  -  4.100 Sallo 
Te( (0387)425-5408  -  Fav (0387)425-5449 

Repablica  Argentina 

Expediente 

Resolución 

Salta, 

EXA N° 8023/2018 

CD—EXA: 113/2018 

06 de abril de 2018 

2018— Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

ARTICULO 2°.- Designar a los miembros del Jurado que intervendrá en el presente Concurso, según 
se explicita seguidamente: 

MIEMBROS DEL JURADO 

TITULARES  
Gonzalo José DURÁN 
María Cecilia GRAMAJO 
Verónica Mercedes JAV I 

SUPLENTES 
María Eugenia DOÑA 
Ricardo Federico LOZANO 
Martín Alberto MORALES 
Elena HOYOS 
Carlos Cesar MARTÍNEZ 
Marta Cecilia POCOVI 
María del Socorro V I LTE 
Marcelo Daniel GEA 

ARTICULO 3°.- Imputar el gasto que demandare la designación resultante de la convocatoria 
autorizada en el Art. I  °  del presente instrumento legal, a una (1) partida individual de idéntica 
categoría y dedicación, creado por Res. CS N° 590/2017. 

ARTICULO 40.- Notifíquese con copia a Departamento de Física y a todas las personas mencionadas 
en el Art. 2°. Hágase saber a las Direcciones Generales Administrativas de la Facultad. Cumplido, 
siga a la Dirección Administrativa de Docencia. 

M PC 
rfa. 

yreiM
ARI  

PRIAKADBACAY DE ~DON 
ACULTAD DE CS. EXACTAS  -  UMSs. 

a JORGE FE' DO YAZILE 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS -  tlbtrwa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

